令和４年３月７日

スポーツ少年団・スポーツクラブ

（ソフトテニス競技）

上田・丸子・真田・武石 責任者 各位

上田ソフトテニスクラブ

                                会長  成澤 善吉

令和４年度

２巡目長野国体に向けた競技力向上対策事業

（競技力向上講習会）について

日頃より、本会諸事業ならびに２巡目長野国体に向けたジュニア世代の競技力向上

対策事業に対しご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和４年度の事業計画ならびに競技力向上講習会につきまして、下記の通り、

ご案内させて頂きます。 未だ、新型コロナウィルス感染症の収束は不透明な状況で

はありますが、感染症対策を万全に行って参りますので、今年度も貴団体会員の派遣

を頂きたくお願い申し上げます。

尚、新型コロナウィルス感染症拡大により、中止の可能性もございますので、ご了

承願います。

                                    記

主催・主管：上田ソフトテニスクラブ

後援   ：（一財）上田市体育協会

１、令和４年度の計画について  （小学生の部）

（１）講習会日程

＜会場：丸子コート＞

①令和４年 ４月２３日（土）  午前（午後は中学生の部）

＜会場：城跡体育館＞

②令和５年 ２月１８日（土）、③２月２５日（土）、④３月４日（土）

＜会場：古戦場コート＞

⑤令和５年 ３月２５日（土）  午前（午後は中学生の部）

※指導者・コーチの都合や諸事情により変更の可能性もあります。

※インドア練習以降の講習会の詳細（時間・参加料等）は講習会ごとに通知致し

ます。

 （２）対象者

    ・上田・丸子・真田・武石地区のスポーツ少年団・スポーツクラブ加入の小学

生（４年生以上）（上田１２名・丸子８名・真田８名・武石８名まで）

   男女、ペア、ポジション等は問いませんが、原則として、全５回同一参加者と

してください。

    ・長野国体に向けての段階的な育成のため、来年度以降は５年生以上、６年

生以上・・・という形になります。

２、令和４年４月２３日（土）の競技力向上講習会について

  午前９時～午後１２時  （集合 午前８時４０分）

会 場    丸子運動公園テニスコート（８面使用） 小雨決行、荒天時中止

参加者  標記の通り

参加料  一人２００円（保険料含む） 当日代表者が納入（おつりの無いよう）

指導者  メーカー指導員（コロナ影響により招聘見送りの可能性あり）

上田ソフトテニスクラブ技術強化委員ほかクラブ指名指導員

研修内容 トレーニング、基本練習～応用練習（別日程で中学の部も開催）

持ち物  新型コロナウィルス感染症の対策をお願いします（マスク持参。 着替え、

タオル、飲料類は他生徒と使い回ししない)

研修会当日、受付時にクラブ、サークルごとに参加生徒自署による

『参加調査シート』の提出をお願いします。

 <申込・参加要領>

（１）研修会案内・参加申込書は、メールでも送信致します。

４月１４日（木）までに事務局（古川）宛 、メールにて参加申込書を提出し

てください。（参加しない場合も、参加しない旨メール願います）。

    参加の有無につきましては、クラブ、サークル、ご家庭で話し合った上でご判断

ください。

事務局

 上田ソフトテニスクラブ技術強化委員長 古川和宏

携帯       ０９０－１４６５－６２７９

           Ｅメールアドレス ustc.kf13@keh.biglobe.ne.jp

（２）保険加入のため、参加者の氏名、フリガナ、生年月日、学年、住所を必ず記

入願います。 また、天候もしくはコロナ影響等による中止、延期連絡のた

め、団体責任者の方は連絡先（携帯）を記入願います。

（３）貴団体において参加可能な指導者の方にご参加いただけると助かります。

（４）当日に欠席となる場合は、責任者の方より、事務局（古川）までご連絡願います。

※新型コロナウィルス感染症拡大予防ガイドラインの感染予防対策を遵守の上、
参加いただくようお願いします。

以上